са

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т 1 6 . 0 3 . 2 0 2 1 № 3077-Г13С

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Абросимова Виктора Михайловича, начальника гаража автотранспорт-

ного участка Первоуральского муниципального унитарного предпри-
ятия «Производственное объединение жилищно-коммунального хозяй-
ства», за большой вклад в развитие предприятия.

2. Агапову Наталью Владимировну, ведущего специалиста органа местно-
го самоуправления, уполномоченного в сфере имущественных, право-
вых отношений и неналоговых доходов, - Управления имущественных,
правовых отношений и неналоговых доходов Муниципального образо-
вания город Алапаевск, за большой вклад в обеспечение деятельности
Управления.

3. Акатьева Сергея Анатольевича, заслуженного работника культуры Рос-
сийской Федерации, директора муниципального бюджетного учреж-
дения культуры дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 5 имени В.В.Знаменского» (город Екатеринбург), за большой
вклад в музыкальное воспитание подрастающего поколения.

4. Аксенову Лидию Ивановну, учителя истории муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 35» (город
Екатеринбург), за большой вклад в обучение и воспитание подрастаю-
щего поколения.

5. Ана Андрея Анатольевича, директора федерального государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная

2

часть № 70 - Уральский центр профессиональной патологии име-
ни Ю.А.Брусницына Федерального медико-биологического агентства»,
за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Сверд-
ловской области.

6. Баратову Елену Анатольевну, медицинскую сестру отделения вспомо-
гательных репродуктивных технологий государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Клинико-диаг-
ностический центр «Охрана здоровья матери и ребенка» (город Екате-
ринбург), за большой вклад в оказание медицинской помощи населе-
нию Свердловской области.

7. Бердникову Наталью Юрьевну, заместителя главы Администрации го-
родского округа Верхотурский по социальным вопросам, за большой
вклад в социально-экономическое развитие городского округа.

8. Болышева Михаила Сергеевича, члена участковой избирательной ко-
миссии избирательного участка № 445 Камышловской районной тер-
риториальной избирательной комиссии, за большой вклад в обеспе-
чение избирательных прав граждан Российской Федерации.

9. Бородину Татьяну Кузьминичну, заведующую Пышминским музеем
истории земледелия и крестьянского быта - филиала государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердлов-
ский областной краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой
вклад в развитие музейного дела в Свердловской области.

10. Братухину Марину Николаевну, главного бухгалтера государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Кли-
нико-диагностический центр «Охрана здоровья матери и ребенка» (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие учреждения.

11. Булатову Римму Галиаскаровну, главную медицинскую сестру государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Клинико-диагностический центр «Охрана здоровья матери и ре-
бенка» (город Екатеринбург), за большой вклад в оказание медицин-
ской помощи населению Свердловской области.

12. Варламову Татьяну Викторовну, заместителя директора муниципаль-
ного автономного учреждения «Дворец культуры городского округа
Ревда», за большой вклад в развитие культуры в городском округе.

13. Гомзикову Наталью Аркадьевну, начальника отдела кадров государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Клинико-диагностический центр «Охрана здоровья матери и ре-
бенка» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятель-
ности учреждения.

3

14. Горбенко Наталью Валерьевну, председателя территориальной комис-
сии Тагилстроевского района города Нижний Тагил по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав, за большую работу по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их
прав и законных интересов.

15. Егоренко Тамару Ивановну, экономиста-сметчика планово-экономичес-
кого отдела аппарата управления муниципального унитарного пред-
приятия Тавдинского городского округа «Тавдинские инженерные сис-
темы», за большой вклад в развитие предприятия.

16. Елизарова Владимира Петровича, преподавателя государственного бюд-
жетного профессионального образовательного учреждения Свердлов-
ской области «Свердловское музыкальное училище имени П.И.Чай-
ковского (колледж)», за большой вклад в подготовку квалифицирован-
ных специалистов.

17. Закирову Оксану Рашидовну, индивидуального предпринимателя (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие торговой деятельности
в Свердловской области.

18. Заспанову Наталью Борисовну, врача акушера-гинеколога отделения
вспомогательных репродуктивных технологий государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Клини-
ко-диагностический центр «Охрана здоровья матери и ребенка» (город
Екатеринбург), за большой вклад в оказание медицинской помощи на-
селению Свердловской области.

19. Иберфлюс Нину Александровну, руководителя народного самодеятель-
ного коллектива «Сударушки» Кочневского сельского дома культу-
ры муниципального казенного учреждения «Северный центр информа-
ционной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» (муници-
пальное образование «Галкинское сельское поселение»), за большой
вклад в развитие культуры в муниципальном образовании.

20. Извекова Станислава Сергеевича, кандидата юридических наук, члена
рабочей группы по вопросам финансовой безопасности граждан Экс-
пертного совета по вопросам защиты прав, свобод и законных интере-
сов человека и гражданина при Уполномоченном по правам человека в
Свердловской области, за большую работу по защите прав граждан в
Свердловской области.

21. Казакова Николая Николаевича, главного инженера муниципального
автономного учреждения «Дворец культуры городского округа Ревда»,
за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

22. Качиеву Галину Антоновну, медицинскую сестру палатную 6 отделе-
ния психоневрологического государственного автономного учрежде-

4

ния здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной
клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению Свердлов-
ской области.

23. Колотухину Татьяну Александровну, руководителя отделения Сверд-
ловской региональной общественной организации русской культуры и
развития дружбы народов «Мое Отечество» в Ирбитском муниципаль-
ном образовании, за активную общественную деятельность.

24. Корелину Надежду Юрьевну, режиссера муниципального автономного
учреждения культуры «Дом культуры «Новоуральский», за большой
вклад в развитие культуры в Новоуральском городском округе.

25. Лукоянова Сергея Михайловича, пенсионера, за активную обществен-
ную деятельность в Талицком городском округе.

26. Лукоянову Елену Аркадьевну, заместителя начальника отдела планиро-
вания и анализа деятельности горнорудных предприятий управления
горного производства службы технического директора открытого ак-
ционерного общества «Уральская горно-металлургическая компания»
(город Верхняя Пышма), за большой вклад в развитие предприятия.

27. Малямову Любовь Николаевну, доктора медицинских наук, заместите-
ля начальника отдела организации медицинской помощи матерям и де-
тям Министерства здравоохранения Свердловской области, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительного органа государст-
венной власти Свердловской области.

28. Маренину Светлану Викторовну, заведующую сектором лингвистичес-
кой экспертизы и методического обеспечения Комитета по организа-
ционно-контрольной работе Администрации города Екатеринбурга, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования «город Екатеринбург».

29. Мартынову Алену Евгеньевну, председателя Комитета по организа-
ционно-контрольной работе Администрации города Екатеринбурга, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования «город Екатеринбург».

30. Махневу Ольгу Павловну, члена рабочей группы по вопросам образо-
вания и формирования безопасной образовательной среды Экспертного
совета по вопросам защиты прав, свобод и законных интересов челове-
ка и гражданина при Уполномоченном по правам человека в Свердлов-
ской области, за большую работу по защите прав граждан в Свердлов-
ской области.

5

31. Минзарипову Юлию Владимировну, депутата Думы Североуральского
городского округа, за большой вклад в развитие местного самоуправле-
ния в городском округе.

32. Мирмович Инну Марковну, заместителя директора по развитию муни-
ципального бюджетного учреждения культуры «Концертное объедине-
ние «Городской дом музыки» (город Екатеринбург), за большой вклад в
развитие культуры в городе.

33. Моисеева Владимира Александровича, руководителя Туринского офиса
продаж и обслуживания клиентов Восточного отделения Свердловско-
го филиала акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс», за большой
вклад в развитие предприятия.

34. Нестерову Ларису Валентиновну, медицинскую сестру процедурной
2 отделения психоневрологического государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский об-
ластной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов
войн», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению
Свердловской области.

35. Нифонтову Татьяну Валерьевну, начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства администрации Камышловского городского округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

36. Осину Ларису Владимировну, заведующую дневным отделением го-
сударственного автономного профессионального образовательного уч-
реждения Свердловской области «Нижнетагильский торгово-экономи-
ческий колледж», за большой вклад в подготовку квалифицированных
специалистов.

37. Остальцову Ольгу Александровну, заведующую отделом жилищной по-
литики и социальных программ администрации Тавдинского городско-
го округа, за большой вклад в обеспечение деятельности исполнитель-
но-распорядительного органа муниципального образования.

38. Пермякову Ольгу Игоревну, врача-методиста, заведующую отделом
профилактики и эпидемиологического мониторинга государственно-
го автономного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Свердловский областной клинический психоневрологический госпи-
таль для ветеранов войн», за большой вклад в обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия населения Свердловской области.

39. Плехову Надежду Алексеевну, сортировщика шпона и фанеры цеха про-
изводства фанеры общества с ограниченной ответственностью «Тав-
динский фанерно-плитный комбинат», за большой вклад в развитие
предприятия.

6

40. Полкову Ирину Владимировну, техника-смотрителя отдела жилищно-
коммунального хозяйства общества с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «Богдановичская», за большой вклад в разви-
тие предприятия.

41. Полюхову Марину Валентиновну, медицинскую сестру палатную 24 от-
деления психоневрологического государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский об-
ластной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов
войн», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению
Свердловской области.

42. Притчина Владимира Николаевича, механизатора крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Фефелова Алексея Геннадьевича (село Сладковское
Слободо-Туринского района), за большой вклад в развитие предприятия.

43. Расчектаеву Ольгу Викторовну, главного бухгалтера общества с огра-
ниченной ответственностью «Дом-Сервис» (город Асбест), за большой
вклад в развитие предприятия.

44. Рубца Сергея Николаевича, врача-уролога хирургического отделения
консультативно-диагностической поликлиники государственного авто-
номного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для
ветеранов войн», за большой вклад в оказание медицинской помощи
населению Свердловской области.

45. Рукавишникову Ирину Викторовну, специалиста по охране труда госу-
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреж-
дения Свердловской области «Нижнетагильский колледж искусств», за
большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

46. Рыжову Екатерину Валентиновну, заведующую хозяйством государ-
ственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Артемовском Свердловской области, за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

47. Свинину Светлану Владимировну, главного бухгалтера общества с ог-
раниченной ответственностью «ДомСервис» (город Серов), за большой
вклад в развитие предприятия.

48. Сеня Дмитрия Владимировича, директора общества с ограниченной от-
ветственностью «Управляющая компания «Территория» (город Екате-
ринбург), за большой вклад в развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства в городе.

49. Скурыхину Елену Сергеевну, заведующую Музеем природы Урала го-
сударственного автономного учреждения культуры Свердловской облас-

7

ти «Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е.Клера», за
большой вклад в развитие музейного дела в Свердловской области.

50. Султанову Светлану Алексеевну, заместителя генерального директора
по административно-хозяйственным вопросам государственного авто-
номного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский
областной краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

51. Ткаченко Олега Анатольевича, рабочего крестьянского (фермерского)
хозяйства (индивидуальный предприниматель Кобелян Ирина Викто-
ровна, Сл обо до-Туринский муниципальный район), за большой вклад в
развитие предприятия.

52. Топорову Елену Анатольевну, начальника отдела бухгалтерского учета,
отчетности и закупок Администрации Каменск-Уральского городского
округа, за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.

53. Третьякову Светлану Анатольевну, главного специалиста организаци-
онного отдела Администрации городского округа Верхотурский, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

54. Трифонову Веру Григорьевну, члена контрольно-ревизионной службы
Камышловской районной территориальной избирательной комиссии, за
большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской
Федерации.

55. Усольцеву Елену Александровну, заместителя начальника отдела фи-
нансового планирования и перспективного экономического развития
Министерства здравоохранения Свердловской области, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительного органа государст-
венной власти Свердловской области.

56. Фалалееву Татьяну Феликсовну, председателя территориальной комис-
сии Пригородного района по делам несовершеннолетних и защите их
прав, за большую работу по профилактике безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних и защите их прав и законных интересов.

57. Федерягину Наталью Александровну, учителя технологии и ИЗО муни-
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 215 с углубленным изучением отдельных
предметов» (городской округ Среднеуральск), за большой вклад в обу-
чение и воспитание подрастающего поколения.

58. Федотову Надежду Иосифовну, главного бухгалтера государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердлов-

8

ский областной краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

59. Филимонову Галину Кузьмовну, председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администра-
ции Тавдинского городского округа, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципально-
го образования.

60. Фомину Любовь Михайловну, директора магазина «Бусинка» (пред-
приниматель без образования юридического лица Генералова Татьяна
Валерьевна, город Алапаевск), за большой вклад в развитие торговой
деятельности в Муниципальном образовании город Алапаевск.

61. Харину Любовь Милетьевну, ведущего аудитора общества с ограни-
ченной ответственностью «Аудитинкон» (город Екатеринбург), за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

62. Хорошавину Ларису Гадильзяновну, медицинскую сестру палатную
28 отделения психоневрологического государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский об-
ластной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов
войн», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению
Свердловской области.

63. Хорошко Маргариту Владимировну, начальника отдела кадров госу-
дарственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской
области «Свердловский областной клинический психоневрологический
госпиталь для ветеранов войн», за большой вклад в обеспечение дея-
тельности учреждения.

64. Хусаинову Елену Юрьевну, специалиста по социальной работе го-
сударственного автономного учреждения социального обслуживания
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям «От-
рада» Октябрьского района города Екатеринбурга», за большую работу
по социальной реабилитации семей и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации.

65. Хусниярову Зулейху Ульфатовну, воспитателя государственного авто-
номного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Центр социальной помощи семье и детям «Отрада» Октябрьского рай-
она города Екатеринбурга», за большой вклад в воспитание и обучение
подрастающего поколения.

66. Челнокову Елену Петровну, начальника Финансового управления Ад-
министрации Сысертского городского округа, за большой вклад в обес-
печение деятельности исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования.

Ченченкову Ольгу Петровну, кандидата искусствоведения, художника-
реставратора реставрационной мастерской государственного автономно-
го учреждения культуры Свердловской области «Свердловский област-
ной краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой вклад в разви-
тие музейного дела в Свердловской области.
Чернавскую Ольгу Евгеньевну, врача стоматолога-терапевта лечебно-
профилактического отделения № 2 государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Стоматологическая
поликлиника № 12 город Екатеринбург», за большой вклад в оказание
стоматологической помощи населению города.
Чиркову Светлану Владимировну, прессовщика кож отделочного цеха
общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Кожевен-
ный завод» (город Камышлов), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.
Шаманскую Елену Феликсовну, заслуженного врача Российской Фе-
дерации, врача ультразвуковой диагностики, заведующую отделени-
ем пренатальной диагностики государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Клинико-диагностичес-
кий центр «Охрана здоровья матери и ребенка» (город Екатеринбург),
за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Сверд-
ловской области.
Шульженко Ольгу Николаевну, бухгалтера государственного бюджет-
ного профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Нижнетагильский колледж искусств», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.
Ярославцева Александра Николаевича, депутата Думы Усть-Ницин-
ского сельского поселения, за активную депутатскую деятельность.